ПОСТАНОВЛЕНИЕ «25» февраля 2020 года № 12 О внесении изменений в муниципальную программу " Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Троицкокраснянский сельсовет» Щигровского района Курской области на 2017-2020 годы»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «25» февраля 2020 года                      №   12

О внесении изменений в муниципальную программу                                                                    " Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании                                                       «Троицкокраснянский  сельсовет» Щигровского района                                                                  Курской области на 2017-2020 годы»

        В соответствии с постановлением Администрации Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района Курской области от 27.10.2014 N 43 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района Курской области» Администрация Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в  Постановление Администрации Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района Курской области № 64 от 08.11.2016г « Об утверждение муниципальной программы   " Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании  «Троицкокраснянский сельсовет» Щигровского района  Курской области на 2017-2020 годы» следующие изменения:

1.1. в Подпрограмме    «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Троицкокраснянский сельсовет» Щигровского района Курской области  на 2017-2020 годы» изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных ассигнований        финансовое      обеспечение                                                  подпрограммы                                          ассигнований  подпрограммы осуществляется в размере 12390,0 рублей: 2017 год  - 3300,0 рублей,2018 год – 3300,0 рублей,2019 год – 2490,0 рублей, 2020 год -  3300,0 рублей

1.2  Приложение № 1 к подпрограмме «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» изложить в новой редакции:

Перечень
мероприятий подпрограммы
«Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Троицкокраснянский сельсовет» Щигровского района Курской области на 2017-2020 годы»

	Наименование    N

мероприятия

п/п
	Сроки

исполнения
	Исполнители

мероприятия
	Объемы финансирования                         (рублей)

	Всего
	в том числе по годам

	2017/2018
	2019
	2020

	I. Нормативно-правовое обеспечение развития муниципальной службы

	 1.  Подготовка проектов нормативных

правовых актов, необходимых для   обеспечения   реализации федеральных  законов по вопросам

муниципальной службы
	2017- 2020 гг.
	 Заместитель главы

	II.    Внедрение новых принципов кадровой политики в системе муниципальной службы

	 2.  Расширение  практики  использования

испытательного   срока при

замещении  должностей   муниципальной службы
	2017- 2020гг.
	 Заместитель главы

3. Формирование   кадрового  резерва посредством   подбора и  подготовки        кандидатов на замещение         должностей  муниципальной  службы

2017- 2020 гг.

Администрация Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района

Курской

Области

	4. Определение  приоритетных

направлений  дополнительного

профессионального образования

муниципальных служащих
	2017- 2020гг.
	 Заместитель главы

	5.  Заключение договоров на

дополнительное профессиональное

образование и повышение квалификации

муниципальных служащих
	2017- 2020 гг.
	Администрация Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района

Курской

области
	12390
	3300/3300
	2490
	3300

	6.  Размещение на официальном сайте

Администрации  Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района   Курской области,  нормативных       правовых актов по вопросам развития

муниципальной службы
	2017- 2020 гг.
	 Заместитель главы

	III. Развитие антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики в органах местного самоуправления

	7.  Обеспечение  представления в   Администрацию Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района Курской области          муниципальными служащими сведений о

своих доходах,  расходах, об имуществе и

обязательствах  имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и  обязательствах

имущественного характера своих   супруги  (супруга) и  несовершеннолетних

детей и  гражданами, претендующими на

замещение  должностей

муниципальной службы Щигровского района

Курской области,  сведений о своих  доходах, расходах, об имуществе и    обязательствах   имущественного    характера, а также сведений о        доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного

характера своих супруги

(супруга) и  несовершеннолетних

детей

	2017- 2020 гг.
	 Заместитель главы

	8. Совершенствование деятельности      комиссий по соблюдению        требований к служебному        поведению муниципальных служащих Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района Курской

области и урегулированию

конфликта интересов,  методическое    обеспечение комиссий,         активизация

работы по выявлению и

разрешению конфликта

интересов на муниципальной службе в Теребужском сельсовете Щигровского района Курской области
	2017- 2020гг.
	  Заместитель главы

	9. Корректировка  перечня должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными

рисками
	2017- 2020гг.
	Администрация Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района

Курской

области

	10. Проведение  проверок

достоверности  представляемых

гражданином  персональных

данных и иных сведений   при

поступлении на  муниципальную службу
	2017- 2020гг.
	Администрация Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района

Курской

области

	Итого
	     -

	12390
	3300/3300
	2490
	3300

       1.3.  Приложение № 2 к подпрограмме  «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» изложить в новой редакции:

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ

                                                                                                                                                    (рублей)

	Источники

финансирования,

направление

расходов
	Всего за период

Реализации Подпрограммы
	в т.ч. по годам

	2017
	2018/2019
	2020

	Всего
	12390
	3300
	3300/2490
	3300

	в том числе:

	местный бюджет
	12390
	3300
	3300/2490
	3300

	Из них:

	3300/2490
	3300

	прочие расходы
	12390
	3300
	3300/2490
	3300

	местный бюджет
	12390
	3300
	3300/2490
	3300

1.4.  Приложение № 3 к подпрограмме  «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» изложить в новой редакции:

Перечень
мероприятий подпрограммы
«Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Троицкокраснянский сельсовет»Щигровского района Курской области на                           2017-2020 годы»
	№ п/п
	Наименование, цели, задачи, мероприятия
	Сроки выполнения мероприятия
	Исполнители мероприятий
	Направление расходов
	Источники финансирования
	Объемы финансирования           ( руб.)
	Ожидаемый результат

	Всего
	в том числе по годам

	2017
	2018/2019
	2020

	Цель подпрограммы – реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы в                                                                            Троицкокраснянском сельсовете  Щигровского района

	Задача 1. Создание системы непрерывного образования выборных должностных лиц и муниципальных служащих

	1.
	Организация обучения выборных должностных лиц и муниципальных служащих на курсах повышения квалификации
	2017 – 2020г.
	 Администрация Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района
	Прочие услуги
	местный бюджет
	12390
	3300
	3300/2490
	3300
	Переподготовка и                                     повышение                                             квалификации                                       муниципальных                                      служащих

	Задача 2. Формирование эффективной системы управления муниципальной службой

	2.
	Повышение квалификации муниципальных служащих, включенных в кадровый резерв Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района
	2017 – 2020г.
	Администрация Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Мониторинг внутренних и внешних источников формирования резерва муниципальных служащих
	2017 – 2020г.
	Администрация Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Участие в ежегодном областном конкурсе «Лучший муниципальный служащий Курской области»
	2017 – 2020г.
	Администрация Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Направление в командировки, связанные с обучением муниципальных служащих
	2017 – 2020г.
	Администрация Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по программе

	12390
	3300
	3300/2490
	3300

     2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за  собой;

       3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования;

      4. Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Глава Троицкокраснянского сельсовета

Щигровского района                                                                                                 Озеров Г.А.